Администрация Тунгокоченского

муниципального округа
  Забайкальского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 декабря 2024 года                                                                                     № 1002
с. Верх-Усугли

О внесении изменений в постановление администрации Тунгокоченского муниципального округа от 07 ноября 2024 года № 881 «Об установлении зоны полетов беспилотных воздушных судов»
Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 11 марта 2010 года № 138 «Об утверждении Федеральных правил использования воздушного пространства Российской Федерации», в соответствии с пунктом 8 Протокола совещания по вопросам хода реализации мероприятий по развитию беспилотных авиационных систем для нужд лесного комплекса Российской Федерации, от 04.03.2024, на основании статей 32, 37 Устава Тунгокоченского муниципального округа, администрация Тунгокоченского муниципального округа, постановляет:

1. Внести изменения в постановление администрации Тунгокоченского муниципального округа от 07 ноября 2024 года № 881 «Об установлении зоны полетов беспилотных воздушных судов»:
1.1. пункт 1 изложить в новой редакции:

 «1. Установить зоны полетов беспилотных воздушных судов в целях образовательной и спортивной деятельности в населенных пунктах Тунгокоченского муниципального округа согласно приложению № 1.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Севера» и разместить  на  официальном сайте Тунгокоченского муниципального округа    Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Тунгокоченского

муниципального округа                                                                    Н.С. Ананенко